муниципальных
правовых актов

Костомукшского городского
округа

СБОРНИК

Пятница, 26 августа 2022 года
№ 34 (343)

2 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

26 августа 2022 года № 34 (343)

ОГЛАВЛЕНИЕ
№ 455 от 16 августа 2022 г. ПОСТАНОВЛЕНИЕ «О сносе самовольной постройки на

земельном участке с кадастровым номером 10:04:0026508:92»......................................................3

№ 457 от 19 августа 2022 г. Постановление «О присвоении адреса элементам улич-
но-дорожной сети...................................................................................................................3

№ 459 от 19 августа 2022 г. Постановление «Об установлении расходного обяза-
тельства муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2022
год на создание «троп здоровья» - обустройство «троп здоровья» (освещение
оздоровительной прогулочной тропы «Светлый берег» в г. Костомукша)»...............................4

№ 461 от 24 августа 2022 г. Постановление «Об определении мест для временных объ-
ектов торговли, общественного питания, бытовых услуг в период проведения город-
ского культурно-массового мероприятия, посвященного празднованию Дня города,
10 сентября 2022 года»............................................................................................................4

Приложение № 1................................................................................................................. 5
Приложение № 2.................................................................................................................7

№ 470 от 24 августа 2022 г. Постановление «О внесении изменений в Постановление
от 30.09.2016 года № 719 «Об утверждении положения, регламента и состава межве-
домственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Костомукш-
ского городского округа».........................................................................................................8

Приложение №1 «Состав межведомственной комиссии по профилактике пра-
вонарушений муниципального образования «Костомукшский городской округ»...................8

3СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

26 авгста 2022 года № 34 (343)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2022 г. № 455
г. Костомукша

О сносе самовольной постройки на
земельном участке с кадастровым
номером 10:04:0026508:92

В соответствии со статьей 55.32 Градостро-
ительного кодекса РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ,
подпунктом 1 пункта 4 статьи 222 Гражданского
кодекса РФ от 30.11.1994 № 51-ФЗ, в целях приня-
тия мер о сносе самовольных построек, располо-
женных на территории Костомукшского городско-
го округа, на основании уведомления о выявлении
самовольной постройки № 1 от 19 июля 2022 года,
обращения ГКУ РК «Костомукшское центральное
лесничество» (вх. № 3952 от 20 июля 2022 года),
администрация Костомукшского городского окру-
га постановляет:

1. Снести самовольную постройку (беседку),
размером 4*4 метра, расположенную в выделе 14
квартала 231 Костомукшского участкового лесни-
чества в границах земельного участка с кадастро-
вым номером 10:04:0026508:92.

2. Установить срок для добровольного сноса
самовольной постройки, указанной в пункте 1
настоящего постановления до 20 ноября 2022 года.

3. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа в течение семи
рабочих дней обеспечить опубликование данного
постановления в газете «Новости Костомукши» и
Сборнике муниципальных правовых актов Косто-
мукшского городского округа.

4. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского
городского округа в течение семи рабочих дней
разместить настоящее постановление на офици-
альном сайте органов местного самоуправления
Костомукшского городского округа Республики
Карелия (www.kostomuksha-city.ru) в разделе:
«Деятельность», «Градостроительство и земле-
пользование», «Снос самовольных построек».

5. Отделу муниципального контроля админи-
страции Костомукшского городского округа в
течение семи рабочих дней обеспечить размеще-
ние сообщения о планируемом сносе самовольной
постройки на информационном щите в границах
земельного участка, указанного в пункте 1 настоя-
щего постановления.

6. Настоящее постановление вступает в силу с
момента его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского округа
С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 августа 2022 г. № 457
г. Костомукша

О присвоении адреса элементам
улично-дорожной сети

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверж-
дении Правил присвоения, изменения и аннули-
рования адресов», на основании заявления Джа-
браиловой Г.П. (вх. № 1218 от 11.08.2022 года), с
целью упорядочения адресного хозяйства и обе-
спечения единства структуры и состава адресной
информации Костомукшского городского округа,
администрация Костомукшского городского окру-
га постановляет:

1. Присвоить адрес элементу улично-дорожной
сети, расположенному в границе садового това-
рищества «Заря»: Российская Федерация, Респу-
блика Карелия, Костомукшский городской округ,
город Костомукша, садовое товарищество «Заря»,
улица Тенистая.

2. Присвоить адрес элементу улично-дорожной
сети, расположенному в границе садового това-
рищества «Заря»: Российская Федерация, Респу-
блика Карелия, Костомукшский городской округ,
город Костомукша, садовое товарищество «Заря»,
улица Болотная.

3. Присвоить адрес элементу улично-дорожной
сети, расположенному в границе садового това-
рищества «Заря»: Российская Федерация, Респу-
блика Карелия, Костомукшский городской округ,
город Костомукша, садовое товарищество «Заря»,
улица Зеленая.

4. Присвоить адрес элементу улично-дорожной
сети, расположенному в границе садового това-
рищества «Заря»: Российская Федерация, Респу-
блика Карелия, Костомукшский городской округ,
город Костомукша, садовое товарищество «Заря»,
улица Садовая.

5. Присвоить адрес элементу улично-дорожной
сети, расположенному в границе садового това-
рищества «Заря»: Российская Федерация, Респу-
блика Карелия, Костомукшский городской округ,
город Костомукша, садовое товарищество «Заря»,
улица Сосновая.

6. Управлению градостроительства и земле-
пользования Администрации Костомукшского
городского округа в порядке межведомственного
информационного взаимодействия обеспечить
размещение настоящего постановления в Феде-

4 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

26 августа 2022 года № 34 (343)

ральной информационной адресной системе
(ФИАС).

7. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского
городского округа обеспечить размещение насто-
ящего постановления на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского
городского округа Республики Карелия (www.
kostomuksha-city.ru) в разделе: «Деятельность»,
«Адресный реестр округа», «Элементы планиро-
вочных структур и элементы улично-дорожной
сети округа».

8. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете
«Новости Костомукши» и (или) Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа.

9. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника управления
градостроительства и землепользования админи-
страции Костомукшского городского округа Т.В.
Лукконен.

10. Постановление вступает в силу с момента
его подписания.

Глава Костомукшского городского округа
 С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 августа 2022 года № 459
г. Костомукша

Об установлении расходного обяза-
тельства муниципального образо-
вания «Костомукшский городской
округ» на 2022 год на создание «троп
здоровья» - обустройство «троп здо-
ровья» (освещение оздоровительной
прогулочной тропы «Светлый берег»
в г. Костомукша)

В соответствии с Законом Республики Карелия
от 15 декабря 2021 года № 2656-ЗРК «О бюдже-
те Республики Карелия на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов», сводной бюджетной
росписи бюджета муниципального образования
«Костомукшский городской округ» на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов, адми-
нистрация Костомукшского городского округа
постановляет:

1. Установить расходное обязательство муни-
ципального образования «Костомукшский город-
ской округ» на 2022 год на создание «троп здоро-
вья» - обустройство «троп здоровья» (освещение
оздоровительной прогулочной тропы «Светлый

берег» в г. Костомукша)
2. Установить, что исполнение расходного обя-

зательства муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ», указанных в пункте
1 настоящего постановления, в 2022 году осу-
ществляется за счет средств субсидии из бюджета
Республики Карелия на реализацию мероприятий
государственной программы Республики Каре-
лия «Развитие физической культуры и спорта» в
целях создания условий для занятий физической
культурой и спортом (в части обустройства пеше-
ходных «троп здоровья») и бюджетных ассигнова-
ний, предусмотренных в бюджете муниципального
образования «Костомукшский городской округ»
за счет средств налоговых и неналоговых доходов.

3. Определить администрацию Костомукшского
городского округа (отдел строительства и ремон-
тов) органом местного самоуправления, организу-
ющим и координирующим исполнение указанного
в пункте 1 настоящего постановления расходного
обязательства.

4. Финансовому управлению администрации
Костомукшского городского округа включить
данное расходное обязательство муниципального
образования «Костомукшский городской округ» в
Реестр расходных обязательств муниципального
образования «Костомукшский городской округ».

5. Настоящее постановление вступает в силу с
даты подписания, распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 12.07.2022 года,
и подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации по экономике и финансам -начальника
финансового управления.

Глава Костомукшского городского округа
С. Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2022 года № 461
г.Костомукша

Об определении мест для временных
объектов торговли, общественного
питания, бытовых услуг в период про-
ведения городского культурно-мас-
сового мероприятия, посвященного
празднованию Дня города, «10» сен-
тября 2022 года

В целях организации обслуживания населе-
ния Костомукшского городского округа в пери-
од проведения городского культурно-массового
мероприятия, посвященного празднованию Дня
города, «10» сентября 2022 года, и в соответствии

5СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

26 авгста 2022 года № 34 (343)

6 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

26 августа 2022 года № 34 (343)

с решением Совета Костомукшского городско-
го округа от «19» мая 2011 года № 669-СО «Об
утверждении Порядка размещения объектов тор-
говли, общественного питания и бытовых услуг на
улицах, площадях, в скверах и других обществен-
ных местах на территории Костомукшского город-
ского округа» администрация Костомукшского
городского округа постановляет:

1. Определить место для размещения времен-
ных объектов торговли, общественного питания,
бытового обслуживания в период проведения
городского культурно-массового мероприятия,
посвященного празднованию Дня города, «10»
сентября 2022 года - территорию вдоль дома
№ 2 по улице Героев, площадку по улице Героев
напротив центрального входа культурно-спор-
тивного центра «Дружба», а также территорию на
бульваре Лазарева.

2. Утвердить схемы размещения временных
объектов торговли, общественного питания и
бытового обслуживания в период проведения

городского культурно-массового мероприятия,
посвященного празднованию Дня города, «10»
сентября 2022 года (Приложение № 1).

3. Установить режим работы для временных
объектов торговли, общественного питания, быто-
вого обслуживания в период проведения город-
ского культурно-массового мероприятия, посвя-
щенного празднованию Дня города, «10» сентября
2022 года с 12:00 часов по 21:00 час.

4. Установить срок приёма заявлений по форме
согласно Приложению № 2 по «07» сентября 2022
года включительно.

5. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации Костомукшского городского округа по
социальным вопросам.

6. Настоящее постановление вступает в силу
с даты подписания и подлежит официальному
опубликованию.

Глава Костомукшского городского округа
С.Н.Новгородов

7СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

26 авгста 2022 года № 34 (343)

8 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

26 августа 2022 года № 34 (343)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2022 г. № 470
г.Костомукша

О внесении изменений в Постановление
от 30.09.2016 года № 719 «Об утверж-
дении положения, регламента и состава
межведомственной комиссии по профи-
лактике правонарушений на территории
Костомукшского городского округа».

В соответствии с Федеральным законом от
23.06.2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы про-
филактики правонарушений в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в целях
обеспечения взаимодействия органов местного
самоуправления Костомукшского городского окру-
га, органов государственной власти, территориаль-
ных органов федеральных органов исполнительной
власти, общественных объединений по реализации
социальных, правовых и иных мер, направленных на
профилактику правонарушений, устранение причин
и условий, способствующих их совершению, в связи
с кадровыми изменениями, администрация Косто-
мукшского городского округа постановляет:

1. Внести в постановление от 30.09.2016 г. № 719
«Об утверждении положения, регламента и состава
межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений на территории Костомукшского
городского округа» изменения в Приложение №3,
изложив его в следующей редакции согласно При-
ложению №1 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу Постановление
администрации Костомукшского городского окру-
га от 23 мая 2022 года № 286 «О внесении измене-
ний в Постановление от 30.09.2016 г. № 719 «Об
утверждении положения, регламента и состава
межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений на территории Костомукшского
городского округа».

3. Постановление вступает в силу со дня подпи-

сания и подлежит опубликованию на официальном
сайте муниципального образования «Костомукш-
ский городской округ». (www.kostomuksha-city.ru).

4. Контроль за исполнением данного поста-
новления оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского округа
С.Н.Новгородов

Приложение №1 к постановлению админи-
страции Костомукшского городского округа

от 24 августа г. № 470
СОСТАВ

межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений муниципального образова-

ния «Костомукшский городской округ»
Руководство комиссии:
- Председатель комиссии – Глава Костомукш-

ского городского округа – С.Н. Новгородов;
- Заместитель председателя комиссии - началь-

ник ОМВД России по г. Костомукше- С.В.Морозов;
- Ответственный секретарь комиссии - глав-

ный специалист отдела по делам ГО и ЧС адми-
нистрации Костомукшского городского округа
– Н.В.Шашкова.

Члены комиссии:
- начальник отдела в г. Костомукша Управления

федеральной службы безопасности России по РК
(по согласованию);

- заместитель главы администрации по соци-
альным вопросам- Наталья Леонидовна Король;

- начальник отдела по делам ГО и ЧС адми-
нистрации Костомукшского городского округа
– М.И.Марчук;

- начальник отдела образования администрации
Костомукшского городского округа – А.Н. Ланкина;

- ответственный секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних и охране их прав – И.Б. Цуркан;

- начальник филиала по городу Костомукша
ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Карелия
(по согласованию);

- руководитель Агентства занятости населения
г. Костомукша (по согласованию);

- специалист 1 разряда юридического отдела
администрации Костомукшского городского окру-
га – А.И.Сафарян.

Учредитель: Совет Костомукшского городского округа, администрация Костомукшского городского
округа. Издатель, редакция и отпечатано: Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный
архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа» (адрес: 186930, г. Костомукша,
ул. Антикайнена, 13).
Подписано в печать: по графику/фактически – 26.08.2022 года в 15:00 час.

Ответственная за выпуск и вёрстка: Лаврентьева О.А.

Тираж
25 экз.

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА учрежден Решением сессии Совета Костомукшского городского округа

от 28.11.08 г. № 322-СО «Об учреждении печатного средства массовой информации –
периодического еженедельного издания «Сборник муниципальных правовых актов

Костомукшского городского округа»

Адрес редакции: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13. Телефон: 8(814-59)7-38-74